
 

ESCRITURA PÚBLI

AUMENTO DE

REFORMA DE ESTATUT

QUE HACE LA  (

DISMEDSAS.A. -==-=--:

CAPITAL

DE

Y

'O SOCIAL

COMPAÑÍA

CA

CUANTÍA: USD $499,200.00.-----

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del

Guayas, República del Ecuador, el día de hoy

DE NOVIEMBRE de DOS MIL DIEZ; ante m

TREINTA

, DOCTOR

PIERO GASTON AYCART VINCENZINI, Notario Titular

TRIGÉSIMO del cantón Guayaquil, comparece|

DISMEDSA S.A. representada por MARIO

ÁLVAREZ HENAO,quien declara ser colombia

ingeniero civil, domiciliado en el cantón Sam

de tránsito por esta ciudad de Guayaquil en su

Gerente General, de acuerdo al nombramiento

y que forman parte del presente instrumento.-

a compañía

ENRIQUE

no, casado,

pborondón y

calidad de

que exhibe

El

compareciente es mayor de edad, en consecuencia capaz

para obligarse y contratar, a quien de cono(d

Bien instruido en el objeto y resultados de ést

pública de AUMENTO DE CAPITAL Y REF

er doy fe.

a escritura

ORMA DE

ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA DISMEDSA

S.A., a la que procede como queda expresado

y entera libertad, para su otorgamiento me

con amplia

presenta la

minuta del tenor siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el

registro de escrituras públicas a su car

incorporar una de AUMENTO DE CAPITAL Y

DE ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA DI

go sírvase;

REFORMA     

 



1
9

S.A., al tenor de las cláusulas y declaraciones siguientes:

CLÁUSULA PRIMERA: COMPARECIENTE.- Comparece

a la celebración de la presente escritura la compañía

DISMEDSA S.A. representada por el ingeniero MARIO

ENRIQUE ÁLVAREZ HENAO en su calidad de Gerente

General, parte a la que en adelante y para efectos del

presente instrumento se denominará “DISMEDSA”.

CLÁUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- UNO) La

compañía DISMEDSAS.A. se constituyó, con un capital

suscrito de cinco millones de sucres, mediante escritura

pública otorgada ante el Notario XXI del cantón Guayaquil

abogado Marcos Díaz Casquete el siete de diciembre de

mil novecientos noventa y ocho aprobada por la

Intendencia de Compañías de Guayaquil mediante

resolución NUEVE OCHO -— DOS -— UNO -— UNO -— CERO

CERO CERO SEIS CERO CINCO NUEVE de fecha veintiocho

de diciembre de mil novecientos noventa y ocho e inscrita

en el Registro Mercantil de Guayaquil el veintinueve de

diciembre de mil novecientos noventa y ocho. DOS) La

compañía DISMEDSAS.A. convirtió su capital de sucres

a dólares, aumentó su capital a ochocientos dólares de

los Estados Unidos de América y reformó su estatuto

social, mediante escritura pública otorgada ante la

Notaria XXXIV del cantón Guayaquil abogada Sara

Calderón Regatto el veinte de febrero de dos mil uno

aprobada por la Intendencia de Compañías de Guayaquil.

mediante resolución CERO DOS -— G -— 1] - CERO CERO

CERO SIETE NUEVE CINCO CINCO de fecha once de

e

 



l octubre de dos mil dos, e inscrita en el

2 Mercantil de Guayaquil el once de diciembre de

3 dos. TRES) La Junta General Extraordinaria Uni

4 Accionistas de DISMEDSA S.A. celebrada el diec

5 noviembre de dos mil diez resolvió resclliar las

6 resoluciones dictadas en Junta General de Acciomistas de

>

 

fechas veintisiete de octubre de dos mil jocho y

8 veintisiete de octubre de nueve, por lo [que en

g consecuencia con fecha diecisiete de noviembrg de dos

10 mil diez, se otorgó Escritura Pública de Resciliación de las

11 Escrituras Públicas de Aumento de Capital de la Clompañía

12  DISMEDSA S.A., por el señor Notario Trigésimo del

13 Cantón, señor docto Piero Gastón Aycart Vincenkinni, la

14 que rescilia las Escrituras de Aumento de Chpital y

I5 Reformas de Estatuto otorgadas con fecha veintinueve de

tó octubre de dos mil ocho y veintinueve de octubré de dos

17 mil nueve. CUATRO) La Junta General Extradrdinaria

18 Universal de Accionistas de DISMEDSA S.A. celebrada el

19 diecisiete de noviembre de dos mil diez, además de las

20 resciliaciones antes descritas resolvió por unanimidad: A)

21 Aprobar el aumento del capital suscrito de la compañía a

22 QUINIENTOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

23 AMERICA (USD $500,000.00) y del capital autorizado a UN MILLÓN

24 DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD

25  $1'000,000.00), pagado y suscrito conforme lo registrado én el acta

de Junta Extraordinaria Universal de Accionistas de la dompañía ga

DISMEDSA S.A.; B) Aprobar la reforma del artículo s = x

estatuto social que a partir de su reforma deberá

   
 



 

“CLAUSULA SEXTA: CAPITAL AUTORIZADO Y SUSCRITO..-El capital

autorizado de la compañía es de UN MILLÓN DÓLARES DE LOS

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $1'000,000.00). El capital

suscrito es de QUINIENTOS MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS

UNIDOS DE AMÉRICA (USD $500,000.00), dividido en doce

millones quinientas mil acciones ordinarias y nominativas, de

CUATRO CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

AMÉRICA (USD $1,00) cada una, numeradas de la cero cero cero

cero cero Cero cero uno a la doce millones quinientas mil

inclusive”. C) Aprobar y por lo tanto, conceder la autorización

amplia y suficiente que requieren los representantes legales de la

compañía para que comparezcan a los actos y suscriban los

instrumentos públicos y privados necesarios para el cumplimiento

de lo resuelto por la presente sesión. CLAUSULA TERCERA:

DECLARACIONES.- Con los antecedentes expuestos la

compañía DISMEDSA 6S.A., por intermedio de su

representante legal, y de acuerdo a lo establecido en la

Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas

celebrada el diecisiete de noviembre de dos mil diez , que

se adjunta a la presente, declara que: A) Que se aumentael

capital suscrito de la compañía a QUINIENTOS MIL DOLARES DE

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD $500,000.00), y el

capital autorizado a UN MILLÓN DE DÓLARES DE LOS ESTADOS

UNIDOS DE AMERICA (USD $1'000,000.00), por lo que se emiten

las acciones correspondientes que fueron suscritas y pagadas

integramente conforme consta en el acta del diecisiete de

noviembre de dos mil diez; B) Se reforma el artículo sexto del

estatuto social al siguiente texto: “ CLAUSULA El

 



“CLAUSULA SEXTA: El capital autorizado de la compañ

UN MILLÓN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

(USD $1'000,000.00). El capital suscrito es de QUINIENPO

 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD
'

$500,000.00), dividido en doce millones quinientas mil acciones

ordinarias y nominativas, de CUATRO CENTAVOS DE

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $1,00)

numeradas de la cero cero cero cero cero cero cero un

CLÁUSULA

La compañía D1

millones quinientas mil inclusive”.

OTRAS DECLARACIONES.-

S.A., por intermedio de su representante lega

también que: a) El aumento de capital en cu

encuentra integramente suscrito y pagado en

indicada en el Acta de Junta General

Universal de Accionistas que se acompaña. b)

Extra

DÓLAR DE

cada una,

D a la doce

UARTA:

SMEDSA

, declara

estión se

la forma

ordinaria

Que su

representada no es contratista del estado y qué ésta no

mantiene obligaciones pendientes de pago

Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. CLÁUSULA¡AUSULA

QUINTA: AUTORIZACIÓN.- Queda

abogado Enrique Tamariz Amador para que cor

firma lleve a cabo el presente trámite

autorizado

con el

el

su sola

hasta la

culminación del mismo, incluyendo la inscripción en los

registros públicos correspondientes. Agregue ustled señor

notario las demás formalidades de ley y de estilo y

documentos habilitantes, para la perfecta validez de la

presente escritura. Firma llegible.- Abogado E

Tamariz Amador, registro profesional número cpr

tres del Colegio de Abogados del Guayas.- HA 1 AQUÍ

nrigue A.

A 
 

mr
P
A |

   



 

 
ÚL
ES

TIMA FOJA DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE

TATUTO SOCIAL QUE HACE LA COMPANIA DISMEDSA S.Ararae

 

t
o

A

LA MINUTA QUE QUEDA ELEVADA A

ESCRITURA PUBLICA Y EN CUYO TEXTO SE

RATIFICA EL OTORGANTE.- Leída esta escritura de

principio a fin al compareciente y en alta voz, por mí el

Notario, dicho compareciente la aprueba en todas sus

partes, se afirma, ratifica y firma en unidad de acto, de

todo lo cual doy fe.-

p. DISMEDSAS.A.

RUC: 0991473998001

MARIO ENRIQUE ÁLVAREZ HENAO

C.I. 0926200718

 

 



ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS Dt

DISMEDSA S.A.

CELEBRADA El 17 DE NOVIEMBRE DE 2010

En el cantón Guayaquil, a los 17 días del mes de noviembre del 2010 a las doce

en las oficinas ubicadas en Ciudadela Alborada Xl etapa, Avenida Rodolfo Baqu

Benjamin Carrión, edificio $48 MC, del Centro Comercial “Albocentro 5” se rgú

Universal Extraordinaria de Accionistas de DISMEDSA S.A., de acuerdo con lo

239 de la Ley de Compañías, con la asistencia de la totalidad del capital

representado por las personas cuyos nombres constan en la lista de Asi

INTERCONTINENTAL REAL ESTATE DEVELOPERS CORPORATION,representada] por su Apoderadoel

abogado Francisco Nugué Varas, propietaria de 19.999 acciones ordinarias Y nominativas de USD

$0.04 cada una, pagadas en el 100% de su valor nominal y con derecho a 19.99) votos; y la compañía

CORPORACIÓN SAMBORONDÓN S.A. CORSAM, representada por su Presidente y Subgerente
ingeniera Gina Patricia Pardo Navarrete y economista Raúl Armando de la Tlorre Ronquillo, en su

orden, propietaria de 1 acción ordinaria y nominativa de USD $0.04, pagada eh el 100% de su valor

nominal y con derecho a 1 voto. Preside la Sesión la Ing. Gina Pardo Navarfete, Presidente de la

compañía y actúa de Secretario el Ing. Mario Álvarez Henao, Gerente Generál de la compañía. El

Secretario expresa que una vez que se ha elaborada respectiva Lista de Asistentes, queda constatado

que se encuentran presentes los accionistas que representan la totalidad de| capital pagado de la

compañía, esto es, ochocientos dólares de los Estados Unidos de Amérida. A continuación el

Secretario de la Junta hace uso de la palabra y manifiesta que los accionistas Heben pronunciarse si

aceptan la celebración de esta Junta en la que se deberá tratar y resolver sobre los siguientes puntos:

1.- Conocer y resolver sobre la conveniencia de resciliar la escritura de aumento

de capital y reforma de estatuto de la compañía Dismedsa S.A. otbrgada con

fecha 29 de octubre del 2008, ante el Notario Trigésimo del Cantón|Guayaquil,

Dr. Piero Aycart Vicenzzinni; y las resoluciones tomadas en la sesidn de Junta

Universal Extraordinaria de Accionistas de fecha 27 de octubre de 2008

registradas en su acta respectiva.

2.- Conocery resolver sobre la conveniencia de resciliar la escritura de aumento

de capital y reforma de estatuto de la compañía Dismedsa S.A. otbrgada con

fecha 29 de octubre del 2009, ante el Notario Trigésimo del Cantón| Guayaquil,

Dr. Piero Aycart Vicenzzinni; y las resoluciones tomadas en la sesidn de Junta

Universal Extraordinaria de Accionistas de fecha 27 de octubre de 2009

registradas en su acta respectiva.

3.- Conocer y resolver sobre la conveniencia de aumentarel capital suscrito de la

compañía a USD $500,000.00y el capital autorizado de USD $1'000,00D.00.

4.- Conocery resolver, en caso de ser aprobadoel tercer punto del orHlen del día,

la reforma del artículo sexto del estatuto social que a partir de su reforma deberá

decir: “CLAUSULA SEXTA: CAPITAL AUTORIZADO Y SUSCRITO.-| El capital

autorizado de la compañía es de UN MILLÓN DÓLARES DE LOS ESTADIOS UNIDOS

DE AMÉRICA (USD $1'000,000.00). El capital suscrito es de QUINIENTOS MIL

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $500,000.00), [dividido en

y Aoce millones quinientas mil acciones ordinarias y nominativas, de CUATRO

/_ / CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD [$1,00) cada
Y una, numeradas de la cero cero cero cero cero cero cero uno a la ddce_p4

ds quinientas mil inclusive”.  

tente elaborada “de”

conformidad con lo dispuesto en el Art. 239 de la ley antes mencionada, y pue semfHEohmhpañta

 

   

o
,

 



F
A

e

yaE e

e

o A

5.- En caso de ser aprobados los puntos anteriores, conocer y resolver sobre la

autorización que requieren los representantes legales de la compañía para que

comparezcan a los actos y suscriban los instrumentos públicos y privados

necesarios para el cumplimiento de lo resuelto por la presente Junta.

A continuación los accionistas acuerdan por unanimidad conocer y resolver los puntos del ordendía

propuestos por el Gerente General de la compañía y Secretario de la Junta, conforme a lo dispuesto

en el Artículo 239 de la Ley de Compañías.

El Presidente declara instalada la sesión por lo que la Junta pasa a conocer y resolver sobre el primer

punto del orden del día:

1.- Conocer y resolver sobre la conveniencia de resciliar la escritura de aumento

de capital y reforma de estatuto de la compañía Dismedsa S.A. otorgada con

fecha 29 de octubre del 2008, ante el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil,

Dr. Piero Aycart Vicenzzinni, otorgada conformea las resoluciones tomadasenla

sesión de Junta Universal Extraordinaria de Accionistas de fecha 27 de octubre de

2008.

ta Junta luego de varias deliberaciones, y a moción debidamente hecha, sustentada y debatida, por

UNANIMIDAD de votos RESUELVE: Resciliar las resoluciones tomadasen la sesión de Junta General

Universal Extraordinaria de Accionistas de fecha 27 de octubre de 2008, por lo que se resuelve y

apruebala rescilación de la escritura de aumento de capital y reforma de estatuto de la compañía

Dismedsa S.A. otorgada con fecha 29 de octubre del 2008, ante el Notario Trigésimo del Cantón

Guayaquil, Dr. Piero Aycart Vicenzzinni, otorgada conforme a las resoluciones tomadasen la sesión

de Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas de fecha 27 de octubre de 2008. === ----
 

El Presidente manifiesta que la Junta General debe conocer y resolver sobre el segundo punto del

orden del día, que dice:

2.- Conocer y resolver sobre la conveniencia de resciliar la escritura de aumento

de capital y reforma de estatuto de la compañía Dismedsa S.A. otorgada con

fecha 29 de octubre del 2009, ante el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil,

Dr. Piero Aycart Vicenzzinni, otorgada conformea las resoluciones tomadasenla

sesión de Junta Universal Extraordinaria de Accionistas de fecha 27 de octubre de

2009.

La Junta luego de varias deliberaciones, y a moción debidamente hecha, sustentada y debatida, por

UNANIMIDAD de votos RESUELVE: Resciliar las resoluciones tomadas en la sesión de Junta General

Universal Extraordinaria de Accionistas de fecha 27 de octubre de 2009, por lo que se resuelve y

aprueba la rescilación de la escritura de aumento de capital y reforma de estatuto de la compañía

Dismedsa S.A. otorgada con fecha 29 de octubre del 2009, ante el Notario Trigésimo del Cantón

Guayaquil, Dr. Piero Aycart Vicenzzinni, otorgada conformea las resoluciones tomadasen la sesión

de Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas de fecha 27 de octubre de 2009.

Presidente manifiesta que la Junta debe pasar a conocer y resolver sobre el tercer punto del orden

del día, que dice:

3.- Conocer y resolver sobre la conveniencia de aumentarel capital suscrito de la

compañía a USD $500,000.00y el capital autorizado de USD $1'000,000.00.

El Gerente General de la compañía, expone que constan registrado en el balance de la compañía los

Appoíes en efectivo realizados por las compañías INTERCONTINENTAL REAL ESTATE DEVELOPERS

_£ORPORATION por USD $499,199.96 y CORPORACION SAMBORONDONS.A. CORSAM, por USD $0.04

el4 de diciembre de 2009, por lo que recomienda, por considerarlo conveniente para la compañía
+2 el capital a USD $500,000.00 y el capital autorizado a USD $1'000,000.00. Los accionistas

/

 



presentes se toman un momento para deliberar y toma la palabra en representfción de la compañía

CORPORACIÓN SAMBORONDÓN S.A. CORSAM, su Presidente, la ingeniera |Gina Patricia Pardo

Navarrete se dirige a la sala indicando que es decisión de consuno con el sehor economist

Armando de la Torre Ronquillo, Gerente General, de CORPORACIÓN SAMBORONDÓN S.A. €

aprobar el aumento de capital y suscribir únicamente una acción de USD 0,04, gor lo que reffuncia

derecho preferente porel saldo que tiene su representada y pone a disposición He su socialAcdonistaW

la suscripción de ese valor. la compañía INTERCONTINENTAL REAL ESTATE [PWEL RO,

CORPORATION, representada por su Apoderado el abogado Francisco Nugué Vara Paga E

palabra y deferencia de su socia, y resuelve aprobar el aumento de capital y supcribirgas 12.479'%899 >

acciones de USDO,O4 porel valor total de USD $499,199.96. Ambosaccionistas orugian queiel pago

del aumento se haga compensando la cuentarespectiva donde constan re ristráióstdsaportes”

hechos en efectivo a la compañía por cada uno de los accionistas en los montos mencionados

  

La Junta luego de varias deliberaciones, y a moción debidamente hecha, susteltada y debatida, por

UNANIMIDAD de votos RESUELVE: Aprobar el aumento del capital suscrito de la compañía a USD

$500,000.00 y del capital autorizado a USD $1'000,000.00, pagado mediante la [compensación delos

créditos, registrados a favor de la accionistas por los aportes hechos en efedtivo a la compañía y

registrados en la cuenta correspondiente, y en consecuencia se aprueba fa suscripción de las

acciones hechas por cada unode los accionistas conformelo registrado en la pfesente acta.

Presidente manifiesta que la Junta debe conocer y resolver sobre el cuarto puhtto del orden del día,

que dice:

4.- Conocery resolver, en caso de ser aprobadoel tercer punto del orden del día,

la reforma del artículo sexto del estatuto social que a partir de su reforma deberá

decir: “CAPITULO SEXTO: CAPITAL AUTORIZADO Y SUSCRITO.- JEl capital

autorizado de la compañía es de UN MILLÓN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS

DE AMÉRICA (USD $1'000,000.00). El capital suscrito es de QUINIÉNTOS MIL

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $500,000.00), Hividido en
doce millones quinientas mil acciones ordinarias y nominativas, CUATRO

CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD 41.00) cada
una, numeradas de la cero cero cero cero cero cero cero uno a la dofe millones

quinientas mil inclusive”.

La Junta luego de varias deliberaciones, y a moción debidamente hecha, sustelntada y debatida, por

UNANIMIDAD de votos RESUELVE: Aprobarla reforma del artículo sexto del estatuto social que a

partir de su reforma deberá decir: “CAPITULO SEXTO: CAPITAL AUTORIZADO Y SUSCRITO.- El capital

autorizado de la compañía es de UN MILLÓN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDIOS DE AMÉRICA (USD

51'000,000.00). El capital suscrito es de QUINIENTOS MIL DÓLARES DE LOS [ESTADOS UNIDOS DE

AMÉRICA (USD $500,000.00), dividido en doce millones quinientas mil 4cciones ordinarias y

nominativas, de CUATRO CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $1,00)

cada una, numeradasde la cero cero cero cero cero cero cero uno a la doce nfillones quinientas mil

inclusive”

El Presidente manifiesta que la Junta debe conocer y resolver sobre el quintd punto del orden del

día, que dice:

5.- En caso de ser aprobados los puntos anteriores, conocer y resolver sobre la

autorización que requieren los representantes legales de la compañla para que

comparezcan a los actos y suscriban los instrumentos públicos ly privados

4 necesarios para el cumplimiento de lo resuelto por la presente sesión.

t
YN

a Junta luego de varias deliberaciones, y a moción debidamente hecha, sustehitada y

torifación amplialy

comparezcan a Ids

  

 

   uficiente que requieren Jos representantes legales de la compañía para

L DAD de votos RESUELVE: Aprobar y por lo tanto, conceder la   



actos y suscriban los instrumentos públicos y privados necesarios para el cumplimiento de lo
resuelto por la presente sesión. No habiendo otro asunto de que tratar, el Presidente concede un

momento de receso para la redacción de esta Acta, hecho lo cual, se reinstala la sesión,

procediéndose a leer el Acta, la misma que queda aprobada por UNANIMIDAD de votos y sin

modificaciones. De conformidad con lo dispuesto en el Art. 2399 de la Ley de Compañías, firman la

? presente Acta todos los asistentes. f) p. INTERCONTINENTAL REAL ESTATE DEVELOPERS

/ /CORPORATION. Ab. Francisco Nugué Varas, Accionista; f) p. CORPORACIÓN SAMBORONDÓNS.A.

*  £  CORSAM.Ing. Gina Pardo Navarrete, Econ. Raúl de la Torre Ronquillo, Accionista. f) Ing. Gina Pardo

LL «+; Navarrete, Presidente de la Junta; f) Ing. Mario Álvarez Henao, Secretario de la Junta General de

4 Accionistas.-y$ertifico qu presente documento es igual a su original.

   ing.

Secretario de la Junta General de Accionistas

 



  

  

 

Cartificadade Empsármantdent 7 TD

318678

ALVAREZ HENAO

MARGOS

NACIONALIDAD: COLOMA

PABAPORTE: 10265799 CH 0926200718

MiB10 REG RE 322014468

ACTIVIDAD. INGENIERO CIVL

WN" EXPETHENTE —480%

LUGAR Y FECHA: GUA

VALIDO HASTA

mn
ad
ee
47 RESP]
“Ya POLI TRUJBLLO LLA

ACHIL arra00r

SABLE
NOS EDVIN RODOLFO

 P
o

 



Guayaquil, 15 de mayo del 2007

Ingeniero

MARIO ENRIQUE ALVAREZ HENAO

Ciudad.

De mis consideraciones:

Cúmpleme comunicarle que la Junta General Extraordinaria de /

DISMEDSA S.A., celebrada en esta ciudad el día de hoy,

GERENTE GENERAL de la compañía, por el período dd

atribuciones y deberes constantes en el estatuto social de la mism

En el ejercicio de su cargo usted tendrá la representación legal,¡

compañía en forma INDIVIDUAL.

En virtud del presente nombramiento usted reemplaza en sus fu )

Torre Ronquillo, cuyo nombramiento fue inscrito el 23 de mayo 4

La escritura en la que constan sus facultades como GERED

Constitución de la compañía, otorgada el 7 de diciembre de 199

Primero de este Cantón, Ab. Marcos Díaz Casquete, debidamg
Mercantil del Cantón Guayaquil, el 29 de diciembre de 1998.

Atentamente,

7

Ce

Econ. Raúl de la Torre Ronquillo
GERE GENERAL- SECRETARIO

Conste expresamente que acepto el nombramiento que antecede.

Guayaquil, 15 de mayo de 2007

ING. MARIO ENRIQUE ALVAREZ HENAO

Nacionalidad: Colombiana

C.1.0926200718 *
Dirección: Depto. M-4,edificio Torre del Sol 1, ubicado enlas
Juan Tanca Marengo.-

 

accionistas de la Compañía

tuvo el acierto de elegirlo

CINCO AÑOS,con las
A.

udicial y extrajudicial de la

ciones al Econ. Raúl de la

e 2006.

NTE GENERALes la de
3, ante el Notario Vigésimo

nte inscrita en el Registro

 

  



NUMERO DE REPERTORIO: 25.690

FECHA DE REPERTORIO: 22/may/2007

HORA DE REPERTORIO: 15:14

 

EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL
1-. Certifica: que con fecha veintidos de Mayo del dos mil siete queda
inscrito el Nombramiento de Gerente General, de la Compañía

DISMEDSA S.A., a favor de MARIO ENRIQUE ALVAREZ
HENAO,a foja 55.963, Registro Mercantil número 10.061.- 2.- Se tomo

nota de este Nombramiento a foja 52.557, del Registro Mercantil del
2.006, al margen de la inscripción respectiva.

ORDEN:23690

LE]

FINDE)

ANIADO

SEA
H vnaabo DOARS5DUA

ATOM
y

 

ta

 
 

 

Eon REGISIRO
A RA ACEDEÑO CELLAN

revisaDo PoR: PS ÓN REGISTRO MERCANTIL

DEL CANTON GUAYAQUIL
ENCARGADA

 



te hace bien alpaís? REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES
SOCIEDADES

 

NUMERO RUC: 0991473998001

RAZON SOCIAL: DISMEDSA S.A.

HOMBRE COMERCIAL É .

CLASE CONTRIBUYENTE: ESPECIAL E a

REB. LEGAL / AGENTE DE REYENCION:ALVAREZ HENAO MARIO ENRIQUE - o 7

< TORTADOR: TUMBAGO MASSUR JULIA GISELLA

29/12/1998

FEC. INSCRIPCION: 29/12/1998 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 12/41/2008

PEC. IRCIO ACTIMIDADES: 29/12/1998 FEC. CONSTITUCION:

ACTIVIDAD ECONOMICAPRINCIPAL:
ACUVIDADES DE CONSPTRUCCION DE VIVIENDAS

DIRECCIÓN PRINCIPAL:

Proncia: GUAYAS Cantón: SUAYAGQUIL Parroquia: TARGQUI. Ciudadela: ALBORADA DECIMOSSEGUNDA ETAFA
Gale. AV, RODOLFO BAQUERIZO NAZUR Número: S/N Intersección AV, BENJAMIN CARRION Manzana: 12-27
Bloque: H Edificio: GRAN ALBOCENTRO Oficina: 7-94-9  Refsteticls Uhicación: FRENTE ALAS OFICINAS DE

CAMPOSANTO PARQUE DELAPAZ Fax 042273546 Ermnall correofbalborada.com Apartado Fdstal: 09-01-6359
Teletono Trabajar 042640822

 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS:

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA

- DE ESTABLECIMIENTOSREGISTRADOS: — —del00fal 002. ABIERT

AURISDICGION: VREGIONAL LITORALSUBA GUAYAS CERRAD 5
7

S
S

M
x

 

   

 

         
 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE ASYÍNTERNAS -
Aa

Henarko:: HAMONTANO "Lugar deemisión: GUAYAQUILJAVFRANCISCOFechay horar P2/1172008

Página 1 de 2   



Ah

SR/ REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES
..Je hace bien alpaís! SOCIEDADES

NUMERO RUC: 0991473398001

RAZON SOCIAL: DISMEDSA S.A.

ESTABLECIMENTOS REGISPRADOS:

 Mo ESTABLECIMIENTO: 001. "ESTADO. ABIERTO. MATRIZ FEC. INICIO ACT. 29/12/1998

HOMBRE COMERCIAL: DISMEDSA S.A. FEC, CIERRE:

FEC. REINICIO:
ACTIVIDADES ECONÓMICAS:

ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION DE VNIENDAS

DIREGCIÓN ESTABLECIMIENTO:

 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL. Parraquia: TARQ Ciudadela: ALBORADA DECIMO SEGUNDA ETAPA Calle:
Y. RODOLFO BAQUERIZO NAZUR —Númeto: S/N Interñección AV, BENJAMIN CARRIÓN Referencia: FRENTE ALAS

"OFICINAS DE CAMPOSANTO PARQUE DELAPAZ Manzana: 12-27 Bloqus: H. Edificio: GRAN ALBOCENTRO Oficina: 7-E-

9 Fax 0422/3546 Email coreofMalborada.com Apartado Postal: 09-91-6359 Telefono Trabajo: 042640822

 No. ESTABLECIMIENTO: 002 ESTADO ABIERTO FEG. ÍNICIO ACT. 19/06/2008

NOMBRE COMERCIAL: FEC, CIERRE:

. FEG. REINICIO:
ACTIVIDADES ECONÓMICAS:

ACUVINADES DE CONSTRUCCION OVIVIENDAS

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO:

Provincia: GUAYAS Cantón: SAMBORONDON Parroquia.SAMBORONDION- Ciudadela: LOTIZACIONELTORNERO
mera SOLAR 14 Referencia DIAGONAL AL COLEGIO LA MODERNA Manzana: 1 Edificio: T2  Plso:1 Oficina: 207
Carratera MIA A SAMBORONDON «Támetro 25 Fax 042832442 Taletono Trabaja: 042839000

  
 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIODERÉNTAS INTERNAS

Usuario: HAMONTANO Lugardeemisión: GUAYAQUI/AV FRANCISCO Feuhary HorasTILWÉBOS

Página 7 de 2 OS 4

 



Se otorgó ante mí, DOCTOR PIERO GASTON AYCART

VIKNGENZINI, NOTARIO TITULAR TRIGESIMO DEL CANTON

es UI, en fe de ello  confiero esta QUINTA

RTIFICADA DE LA ESCRITURA PUBLICA DE

AUMENTO-pE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL

*“*GUE HACE[LA COMPAÑÍA DISMEDSAS.A. , la misma que sello,

firmo y rubrico, en la misma fecha y lugar de su celebración

 

ys
e
Ae

 

 
Dr.Piero Gaston Auca incenzini

NOTARIO TAIQRAI

 
  



RAZÓN: DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura

Pública de AUMENTO DE CAPITAL Y FORMA DE

ESTATUTO SOCIAL QUE HACE LA COMPAÑÍA DISMEDSA

S.A., celebrada ante EL DOCTOR PIERO AYCART VINCENZINI

NOTARIO TITULAR TRIGÉSIMO DE ESTE CAN[TÓN,con fecha

TREINTA DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL DIEZ, tomo nota de

lo dispuesto en el ARTÍCULO SEGUNDO de la ¡Resolución No.

SC-IJ-DJC-G-10-0009269, dictada el 30 DE DICIEMBRE DEL

2010, por el AB. HUMBERTO MOYA| GONZÁLEZ,

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, quedando

anotado al margen LA APROBACION DEL AUMENTO DE

CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL, file la compañía

anteriormente mencionada. Guayaquil, 10 DE ENEROdel año

 

2011.

2
1.Piéro Gaston Loo2rt Pinnamatas

o OO
OTAR] la Zo SON So aÓN aAl,

A
F >»
e Y
e*

E A poe o
E p EN z
É ¿ MAA a de

” . 3

CANTÓN CuavaQui Ta
Bosnian

 

  



NUMERO DE REPERTORIO: 2.862
FECHA DE REPERTORIO:14/ene/2011

HORA DE REPERTORIO: 12:29

 

 

 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL

1-. Certifica: que con fecha veinte de Enero del dos mil once, en

cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” SC-IJ-DJC-G-10-
0009269, ordenada por el Intendente de Compañías de Guayaquil, AB.

HUMBERTO MOYA GONZALEZ, el 30 de diciembre|del 2010,

queda inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes
mencionada, la misma que contiene Capital Autorizado, Ahmento del

Capital Suscrito y la Reforma del Estatuto de la| compañía
DISMEDSAS.A., de fojas 6.921 a 6.939, Registro Mercahtil número
1.231.- 2.- Se efectuaron dos anotaciones del contenido de esta escritura,
al margen de las inscripciones respectivas.-

 

ORDEN: 2862

INR
RRA ADE

7 401ol le,
 

AB. ZOILA'CEDENP CELLAN
REGISTRO MERCANTHI,

DEL CANTON GUAYAQUIL

DELEGADA

REVISADO ro>

 

  



DR. OSWALDO FLORENCIA PEÑA
NOTARIO XXI Cantón Guayaquil

   
   Í

¿4 del Cantón Guayaquil:

Provisional

Conforme al lo dispone

de la Resolución No  SC-1J-DJC-G-10-

Aa por el Intendente de Compañías de Guayaquil,

Aciembre del 2010, se tomó nota al m4rgen de la

matriz de la escritura de CONSTITUCIÓN DE IA COMPAÑÍA

.A.” celebrada el 07 de Dficiembre deDENOMINADA “DISMEDSA S

1998, la escritura pública que contiene '” AUMENTO] DE CAPITAL

Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA DISMEDSA S.A.”

Celebrada el 30 de

Trigésimo del cantón Guayaquil.- Guayaquil,

Enero del Dos Mil Once.

 

Noviembre de 2010, ante

ero del Cantón Guayaquil

el Notario

Treinta y Uno de

  


